
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Liberec

Inspekční zpráva

Soukromá obchodní akademie a obchodní škola s. r. o., Liberec 5, 
Dvorská 447/29

Dvorská 447/29, 460 05  Liberec 5

Identifikátor školy: 600 010 520
Zřizovatel: Kancelářské služby s. r. o.

Školský úřad, Masarykova 18, 460 31  Liberec 1
Termín konání orientační inspekce: 22. září 2000

Čj. 084 424/00-3200
Signatura oh4fu304



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Soukromá střední odborná škola vyučuje žáky ve studijním oboru 63-41-M/004 Obchodní 
akademie (denní a dálkové studium) a ve skupině studijních oborů 64-41-L Podnikání 
v oborech.
Ve školním roce 1999/2000 maturovaly v řádném termínu celkem čtyři třídy. Dvě třídy 
Obchodní akademie (5.A denního, D5 dálkového studia), dvě třídy nástavbového oboru 
Podnikání v oborech (2.CE, 2.CV denního studia). V září 2000 bylo k opravné maturitní 
zkoušce vyzváno celkem sedm žáků kteří neprospěli z jednoho předmětu (pět z praktické 
maturitní zkoušky, dvě žákyně z teoretické zkoušky). Česká školní inspekce byla přítomna
opravné teoretické maturitní zkoušce z odborných předmětů.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Termín zkoušek byl stanoven tak, aby nenarušil výuku, zkoušení probíhalo v odpoledních 
hodinách. Předem stanovený časový harmonogram odpovídal § 11 odst. 4 vyhlášky. MŠMT 
ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, v platném znění, 
časové limity byly komisí sledovány a dodržovány.
Zkoušky probíhaly v esteticky vhodných prostorách kmenové učebny, průběh zkoušek nebyl 
rušen žádnými nepříznivými vlivy, které by mohly výsledek maturitních zkoušek ovlivnit.
Zkušební témata pro oba zkoušené odborné předměty byly schváleny ředitelem školy. Jejich 
počet odpovídal § 11 odst. 4 výše citované vyhlášky, obsahově vycházely ze schválených 
osnov.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všech sedm žáků, kteří konali v září 2000 opravnou maturitní zkoušku, splnili podmínky 
stanovené § 8 odst. 2 a § 21 odst. 1 výše citované vyhlášky a při opravné zkoušce uspěli. 
Zkušební komise hodnotila a schvalovala klasifikaci teoretické i praktické maturitní zkoušky
zkoušených žáků. Při klasifikaci a stanovení celkového hodnocení maturitní zkoušky byl 
zkušební komisí respektován § 20 odst. 1 až 5 výše citované vyhlášky. V jednom případě byla 
klasifikace teoretické zkoušky z odborného předmětu velmi mírná (žákyně byla klasifikována 
stupněm dostatečný), ústně zdůvodněná zdravotním stavem zkoušené.

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, ostatní členové jím byli řádně do komise 
jmenováni. Složení zkušební komise odpovídalo § 22 a 23 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, v platném znění. Komise po celou dobu 
konání zkoušky pracovala v úplném složení a svým klidným a vstřícným jednáním velmi dobře 
eliminovala nervozitu zkoušených. Při schvalování klasifikace zkoušek teoretických předmětů i 
praktické zkoušky vždy vycházela z návrhu jednotlivých zkoušejících, na výsledcích se 
jednomyslně shodla.

Dokumentace zkoušky
Zkušební komise měla k dispozici dokumentaci vymezující organizaci zkoušek a povinnou 
dokumentaci potřebnou k hodnocení a klasifikaci. Kontrolovaná povinná dokumentace je 



Inspekční zpráva - str. 3

vedena na předepsaných tiskopisech, ve většině případů pečlivě. Zjištěné drobné nedostatky
byly v průběhu inspekce odstraněny. Výjimkou byl třídní výkaz třídy D5, jehož celkový stav 
nezobrazuje průkazným způsobem průběh studia jednotlivých žáků této třídy, svědčí o nedbalé 
práci třídního učitele a nedostatečné kontrolní činnosti vedení školy. Chybí část třídního 
výkazu zachycující změny v počtech žáků, neúplné jsou informace o klasifikaci jednotlivých 
žáků, o datech jejich přijetí nebo ukončení studia.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokoly o opravné praktické maturitní zkoušce 
 jmenování zkušební komise pro opravné zkoušky
 protokoly o maturitní zkoušce tříd 5A, D5, 2CE, 2CV
 třídní výkazy tříd 5A, D5, 2CE, 2CV
 zkušební témata předmětů zkoušených při opravné maturitní zkoušce
 schválený časový harmonogram opravných maturitních zkoušek
 vzor maturitního vysvědčení

ZÁVĚR

Opravné maturitní zkoušky byly vyhovujícím způsobem připraveny a proběhly v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách
a učilištích, v platném znění.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Kateřina Nováková v. r.

V Liberci dne 10. října 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 23. října 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Prof. Ing. Jáchym Novák, CSc v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-11-10 084 485/00-3200
Zřizovatel 2000-11-10 084 484/00-3200
Rada školy --------- --------

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--------- ---------- nebyly podány




